
Tato práce se zabývá řešením úloh sledované pomocí oční kamery. Pojednává o samotné 

metodě tzv. eye-trackingu, která se dále použila při výzkumu postupu žáků při řešení zadaných 

problémů. Zkoumaní byli žáci střední školy, kteří řešili 6 fyzikálních úloh zaměřených na 

interpretaci grafu z mechaniky. Během doby, kdy řešili úkoly, byli zároveň sledováni oční 

kamerou, která detailně zaznamenala pohyb jejich očí. Z tohoto pohybu se dá dále odvodit, 

jakou strategii použili při řešení. Z výsledků je zřejmé, že v určitých případech docházelo u více 

žáků k typickým miskoncepcím identifikovaným při práci s grafy. Informace  o tomto tématu 

mohou sloužit například učitelům k zefektivnění vlastní výuky do budoucna. 


